
kapsułka miękka

Skład
1 kapsułka zawiera następujące substancje czynne: 

• Mentholum (Mentol) - 40,0 mg, α-Pinenum (α-Pinen) - 21,25 mg, 
• Menthonum (Menton) - 7,5 mg, Borneolum (Borneol) - 6,25 mg, 
• Camphenum (Kamfen) - 6,25 mg, Cineolum (Cyneol) - 2,5 mg, 
• Olive oleum virginale (olej z oliwek pierwszego tłoczenia) - 41,25 mg. 

W skład kapsułki miękkiej (osłonki) wchodzą: żelatyna, glicerol, metylu parahydroksybenzoesan, 
propylu parahydroksybenzoesan.

Opakowanie: 2 blistry po 30 kapsułek miękkich.

Co to jest lek TERPICHOL® i w jakim celu się go stosuje

TERPICHOL® jest produktem zawierającym kompozycję mentolu, α-pinenu, mentonu, borneolu, 
kamfenu, cyneolu. Lek zmniejsza dolegliwości trawienne, zwiększa ilość i szybkość wydzielania 
żółci.

Wskazania do stosowania

Stosuje się w zaburzeniach wydzielania żółci przez wątrobę, pomocniczo w stanach skurczowych 
dróg żółciowych.

Informacje ważne przed zastosowaniem leku TERPICHOL®

Kiedy nie stosować leku TERPICHOL®

Preparat nie powinien być stosowany przez pacjentów z nadwrażliwością na wymienione 
substancje czynne lub którykolwiek z pozostałych składników leku (w szczególności pochodne 
kwasu parahydroksybenzoesowego) oraz w ostrym stanie zapalnym dróg żółciowych, przy 
uszkodzeniu lub marskości wątroby, w chorobie zapalnej i niewydolności

Kiedy zachować szczególną ostrożność stosując lek TERPICHOL®

W przypadku, gdy u pacjenta występuje kamica żółciowa, stan zapalny w obrębie przewodu 
pokarmowego, choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy, przed zastosowaniem leku należy 
skonsultować się z lekarzem.

Stosowanie leku TERPICHOL® z innymi lekami

Dotychczas nie zaobserwowano interakcji z innymi lekami. W przypadku wątpliwości należy 
skontaktować się z lekarzem i powiedzieć o wszystkich przyjmowanych ostatnio lekach, również 
tych, które wydawane są bez recepty.



Stosowanie leku TERPICHOL® u dzieci

Nie należy stosować u dzieci poniżej 12 roku życia.

Ciąża i karmienie piersią

Nie należy stosować w okresie ciąży i karmienia piersią.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

TERPICHOL® nie ma wpływu na zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługiwania 
urządzeń mechanicznych w ruchu.

Jak stosować lek TERPICHOL®

Doustnie.
Dorośli 2 do 4 razy dziennie po 1 kapsułce.
Młodzież powyżej 12 roku życia 1 do 2 razy dziennie po 1 kapsułce.

Zażycie większej dawki leku TERPICHOL® niż zalecana

Nie opisano przypadków przedawkowania. W razie przyjęcia większej dawki leku niż zalecana, 
należy niezwłocznie zwrócić się do lekarza.

Możliwe działania niepożądane

Jak każdy lek, TERPICHOL® może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one 
wystąpią.
Mogą wystąpić reakcje alergiczne, odbijanie i nieprzyjemny smak w ustach.

Jak przechowywać lek TERPICHOL®

Przechowywać w temperaturze poniżej 25 °C.
Przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.
Nie należy stosować leku po upływie terminu ważności.
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